АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     16.04.2020                                                                                    №     486/20
[bookmark: _GoBack]
О временном приостановлении проведения религиозных мероприятий с участием граждан на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

        В  соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением главного государственного санитарного врача по Ленинградской области от 10 апреля 2020 № 6-П «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 в Ленинградской области», в связи с неблагополучной  эпидемиологической обстановкой на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация)

постановляет:

	1. Приостановить   на срок до 30 апреля 2020 года проведение на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области массовых мероприятий, в том числе религиозных массовых    обрядов     и    церемоний    (за исключением отпевания усопшего)
различных конфессий с участием граждан (за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий).
        2. Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе администрации уведомить религиозные организации, находящиеся на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, о приостановлении проведения массовых мероприятий, указанных в п.1 настоящего постановления.

        3. Рекомендовать:
        3.1. ОМВД России по Ломоносовскому району Ленинградской области принять меры по охране общественного порядка на территории религиозных организаций, расположенных в пределах муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
	3.2. Главам администраций (местных администраций) городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района принять меры по ограничению доступа граждан в культовые здания до 30 апреля  2020 года (за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий).
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           С.А.Годов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]